
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000439
Strana 1 (celkem 4)

1

Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě č. 21111000439

I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jednající: ředitelka odboru nabývání mov

Sekce právní a majetkové MO
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ 60162694
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany – Sekce právní a majetková MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. L D Aviation Prague, s.r.o.
Se sídlem: Mladoboleslavská 301/10, Vysočany, 190 00 Praha 9
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Zastoupený:
IČO: 61504297
DIČ: CZ61504297
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxov

Adresa pro doručo
Mladoboleslavská 301/10, Vysočany, 190 00 Praha 9

(dále jen „prodávající”)



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000439 
Strana 2 (celkem 4) 

 

2 
 

se dohodly v souladu s čl. XIII. odst. 3 „Závěrečná ujednání“ kupní smlouvy č. 21111000439 
ze dne 7. prosince 2021 (dále jen „smlouva“) na základě žádosti prodávajícího na změně závazku 
z uvedené smlouvy (dále též „dodatek“). Kupující při posouzení žádosti prodávajícího o změnu 
závazku z uzavřené smlouvy postupoval analogicky k ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to i přes to, 
že smlouva byla uzavřena mimo zadávací řízení v rámci zavedeného dynamického nákupního 
systému. S ohledem na změnu počtu odevzdávaných výrobních šarží zboží, nedochází ke změně 
podmínek původní veřejné zakázky, neboť kupující požadoval dodávku v maximálně 3 dílčích 
plněních a maximálně 3 výrobních šaržích. 
Nejedná se tudíž o podstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu výše uvedeného ustanovení 
zákona a uzavření dodatku je přípustné. 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. V článku II. odst. 1 „Předmět smlouvy“ se ruší text ve znění: 
Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 
4 996,743576 litru kapaliny hydraulické superčisté (H-515) s výrobním názvem „AeroShell 
Fluid 41“, v celkovém počtu 264 kusů balení o objemu jednoho balení 18,927059 litru, KČM 
0156790410209, v jakosti a kvalifikaci podle „VJS PHM 4-1-L, Kapalina hydraulická 
superčistá NATO Code: H -515“, 9. edice, která je přílohou této smlouvy, ve 3 plnění, 
 v 1 výrobní šarži, včetně nezbytné dokumentace dle odst. 2. tohoto článku (dále jen „zboží“) 
do místa plnění dle článku IV. odst. 4 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického 
práva ke zboží. 
a nahrazuje se textem: 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 
4 996,743576 litru kapaliny hydraulické superčisté (H-515) s výrobním názvem „AeroShell 
Fluid 41“, v celkovém počtu 264 kusů balení o objemu jednoho balení 18,927059 litru, KČM 
0156790410209, v jakosti a kvalifikaci podle „VJS PHM 4-1-L, Kapalina hydraulická 
superčistá NATO Code: H -515“, 9. edice, která je přílohou této smlouvy, ve 3 plnění, 
 ve 2 výrobních šaržích, včetně nezbytné dokumentace dle odst. 2. tohoto článku (dále jen 
„zboží“) do místa plnění dle článku IV. odst. 4 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí 
vlastnického práva ke zboží. 

 
2. V článku IV. odst. 2 „Čas a místo plnění“ se ruší text ve znění: 

Podmínkou pro předání a převzetí zboží i pro předání a převzetí prvního dílčího plnění je, 
že zkušební vzorek zboží, které bude prodávající v rámci plnění odevzdávat, vyhoví 
specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI smlouvy). V takovém případě je 
přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít, ostatní ustanovení kupní smlouvy 
tímto nejsou dotčena. Souhlas se  zahájením dodávky zboží sdělí telefonicky a faxem 
či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího. 
a nahrazuje se textem: 

Podmínkou pro předání a převzetí zboží i pro předání a převzetí prvního dílčího plnění je, 
že zkušební vzorky zboží všech výrobních šarží, které bude prodávající v rámci plnění 
odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI smlouvy). V takovém 
případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít, ostatní ustanovení kupní 
smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se  zahájením dodávky zboží sdělí telefonicky a faxem 
či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího. 



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000439 
Strana 3 (celkem 4) 

 

3 
 

 
3. V článku IV. odst. 3 „Čas a místo plnění“ se ruší text ve znění: 

Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení 
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů, 
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebního vzorku zboží prodávajícím 
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO 
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního 
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5. 
smlouvy). 

a nahrazuje se textem: 

Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení 
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů, 
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebních vzorků zboží prodávajícím 
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO 
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního 
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5. 
smlouvy). 

 
4. V článku VI. odst. 3 „Práva a povinnosti smluvních stran“ se ruší text ve znění: 

Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Brno zkušební 
vzorek o velikosti cca 4 litry zboží k provedení laboratorního rozboru. Zkušební vzorek musí být 
odevzdán minimálně 14 dnů před  koncem lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín 
odevzdání zkušebního vzorku a konkrétní velikost jeho objemu prodávající předem projedná 
s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu je prodávající povinen zkušební vzorek 
zboží do Centrální laboratoře Brno odevzdat a kontaktní osoba laboratoře je povinna tento 
zkušební vzorek převzít. Převzetí zkušebního vzorku si prodávající a kontaktní osoba laboratoře 
vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorek musí být odebrán a odevzdán v souladu s VJS PHM 
dle ČSN EN ISO 3170. V případě, že prodávající odevzdá zkušební vzorek, který nebyl odebrán 
v souladu s výše uvedenými požadavky nebo byl odevzdán s neúplnou dokumentací (viz odst. 4. 
tohoto článku), provedení laboratorního rozboru nebude Centrální laboratoří Brno zahájeno. 
a nahrazuje se textem: 

Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Brno zkušební 
vzorek o velikosti cca 4 litry z každé odevzdávané výrobní šarže zboží k provedení 
laboratorního rozboru. Zkušební vzorky musí být odevzdány minimálně 14 dnů před  koncem 
lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín odevzdání zkušebních vzorků a jejich konkrétní 
velikost prodávající předem projedná s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu 
je prodávající povinen zkušební vzorky zboží do Centrální laboratoře Brno odevzdat 
a kontaktní osoba laboratoře je povinna tyto zkušební vzorky převzít. Převzetí zkušebních 
vzorků si prodávající a kontaktní osoba laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorky 
musí být odebrány a odevzdány v souladu s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě, 
že prodávající odevzdá zkušební vzorky, které nebyly odebrány v souladu s výše uvedenými 
požadavky nebo byly odevzdány s neúplnou dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku), provedení 
laboratorních rozborů nebude Centrální laboratoří Brno zahájeno. 
 
 

II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000439 
Strana 4 (celkem 4) 

 

4 
 

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a je nedílnou součástí smlouvy. 

 
       za kupujícího:                                                                      za prodávajícího: 
Mgr. Kateřina Vébrová  Tomáš Suchánek 

ředitelka   jednatel 
 podepsáno elektronicky                                                      podepsáno elektronicky  

  
  
 

 

Elektronický podpis - 23.2.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Vébrová
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 15.2.2023 15:26:03-000 +01:00

Tomáš 
Suchánek

Digitálně podepsal 
Tomáš Suchánek 
Datum: 2022.02.24 
08:46:39 +01'00'


